
 

 

 

Bildungsberatung 
für behinderte und nicht behinderte Schüler*innen 

 

Erreichbarkeit im SJ 2023/2024 - Telefon: 01/713 15 18 - DW 
 

Kaufmännische Abteilung: 

Dienstag, 
2. bis 4. Stunde 

(09:05 - 11:55 Uhr) 
Donnerstag, 

4. Stunde 
(11:05 – 11:55 Uhr) 

Mag. Matthias Amelin 
matthias.amelin@szu.at 

Bildungsberatungsraum 1205 
Telefon: DW 1205  

Montag, 
4. und 5. Stunde 

(11:05 – 12:55 Uhr) 

Mag. Martina Tesar 
martina.tesar@szu.at 

Lehrerzimmer 3308  
Telefon: DW 3308 oder 
Bildungsberatungsraum 1205 
Telefon: DW 1205  

Donnerstag, 
7. Stunde 

(13:45 – 14:35 Uhr) 

Nicht behinderte Schüler*innen 
Mag. Gabriele Steiner-Haas 

gabriele.steiner@szu.at 

Lehrerzimmer 3308  
Telefon: DW 3308 oder 
Bildungsberatungsraum 1205 
Telefon: DW 1205 

 

Technische Abteilung:  

Dienstag, 
2. bis 4. Stunde 

(09:05 - 11:55 Uhr) 
Donnerstag, 

4. Stunde 
(11:05 – 11:55 Uhr) 

Mag. Matthias Amelin 
matthias.amelin@szu.at 

Bildungsberatungsraum 1205 
Telefon: DW 1205 

Freitag, 
3. und 4. Stunde 

(10:15 – 11:55 Uhr) 

Ing. Dipl.-Päd. Robert Laschober 
robert.laschober@szu.at 

Lehrerzimmer 1305  
Telefon: DW 1305 oder 
Bildungsberatungsraum 1205 
Telefon: DW 1205 

Mittwoch, 
4. Stunde 

(11:05 – 11:55 Uhr) 

Nicht behinderte Schüler*innen 
DI DDr. Peter Slowik 
peter.slowik@szu.at 

Lehrerzimmer 2407  
Telefon: DW 2407 oder 
Bildungsberatungsraum 1205 
Telefon: DW 1205 

und nach persönlicher Vereinbarung  
 

 
Hast du Fragen und/oder Sorgen im Zusammenhang 

 mit deiner schulischen Situation 
 deiner weiteren beruflichen Laufbahn 
 bzw. benötigst du Unterstützung? 

 

 

Dann nimm mit uns Kontakt auf! 

Direktion Schulzentrum HTL HAK  
UNGARGASSE 

1030 Wien, Ungargasse 69 
Telefon: 01 713 15 18 - 0 
Telefax:  01 713 15 18 - 1188 
E-Mail:  direktion@szu.at 
Internet: www.szu.at 


